​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0110/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

01/12/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

1 -​ EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.​ Metrolabs Soluções em Engenharia Clínica Ltda - CNPJ:
32.487.278/0001-21;

2.​ Triomed comércio, representações e assistência técnica de produtos
medicos e hospitalares Ltda. - EPP - CNPJ: 15.617.149/0001-91;

3.​ Moramed Manutenção e venda de acessórios médico hospitalar Ltda -
CNPJ: 26.603.680/0001-21;

Objeto da Cotação: Fluxômetro e bolsa pressórica.
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às
especificações técnicas exigidas.

2 -​ EMPRESA VENCEDORA:

Metrolabs Soluções em Engenharia Clínica Ltda - CNPJ:
32.487.278/0001-21;
Valor total ofertado: R$ 7.829,00;

3 -​ OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

​

●​ Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;

●​ O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da
instituição;

●​ A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição,
conforme o Regulamento de Compras;

●​ A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 01 de dezembro de 2025.

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa
de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com
os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição
do fornecedor e continuidade do processo de compras.

Orçamento - Oxigenoterapia
Orçamento #ORC-20251127-1020

Emitido em: 27/11/2025

Dados da Empresa

Metrolab Solucoes em Engenharia Clinica LTDA
CNPJ: 32.487.278/0001-21

(62) 9 9218-6527

comercial@metrolabs.com.br

Rua C 155, Jardim america, Goiânia - GO

Dados do Cliente

FUNDACAO PIO XII
CPF/CNPJ: 49.150.352/0046-14

david.queiroz@cora.saude.go.gov.br

Itens do Orçamento

Item Quantidade
Valor

Unitário
Total

Bolsa Pressórica - Pressurizadora Reutilizável

com Manômetro - HPC
10 R$ 327,90 R$ 3.279,00

FLUXÔMETRO HAOXI DE 0-15 LPM PARA AR

COMPRIMIDO
50 R$ 47,00 R$ 2.350,00

FLUXÔMETRO HAOXI DE 0-15 LPM PARA

OXIGÊNIO
50 R$ 44,00 R$ 2.200,00

Observações

1. DO OBJETO: Contratação de Comercialização de PRODUTOS E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS

MÉDICO-HOSPITALARES, conforme descrição, quantidade e valor acima.

2. DO PRAZO DE ENTREGA: Uma vez que todas as condições propícias para a realização da entrega

estiverem plenamente atendidas, a CONTRATANTE compromete-se a concluir a entrega do(s)

item(ns) conforme delineado neste Termo de Referência, dentro de um prazo de 10 a 30 dias,

iniciando-se a contagem a partir da data de assinatura desta minuta.

3. DA FORMA DE RECEBIMENTO: O valor referente ao(s) item(ns) descrito(s) na cláusula 1 será

faturado por meio de nota fiscal pela CONTRATADA, que se compromete a disponibilizá-lo dentro do

prazo estipulado para pagamento, contendo o montante acordado e a data de vencimento

correspondente.

4. DAS SANÇÕES Havendo inadimplemento do pagamento estabelecido na cláusula 1, incidirá uma

multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, acrescida de atualização pelo IGPDI-

DI/FGV e juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, a partir da data do descumprimento. Além

disso, a CONTRATADA reserva-se o direito de incluir o nome da CONTRATANTE em órgãos e/ou

serviços de cadastro de proteção ao crédito (SPC/SERASA/PROTESTO), tornando o débito

integralmente exigível, sem necessidade de qualquer outro ato ou notificação, sem prejuízo das

perdas e danos decorrentes da negligência no cumprimento de suas obrigações. Caso requeira a

intervenção do DEPARTAMENTO JURÍDICO da CONTRATADA, serão acrescidos honorários

advocatícios à base de 20% (vinte por cento) sobre o valor total apurado, englobando, inclusive,

multas, juros, atualização e correção monetária e custas judiciais, todos encargos devidos pela

CONTRATANTE.

5. DA VALIDADE DE ASSINATURA ELETRÔNICA: Se necessário, as partes expressamente

concordam em utilizar e reconhecem como válida a comprovação de autoria e integridade dos

termos ora acordados, certificados por meio da plataforma DocuSign (www.docusign.com), por

meio dos endereços eletrônicos das partes. A formalização das avenças na maneira supra acordada

será suficiente para a validade e integral vinculação das partes ao presente instrumento,

constituindo-o como título executivo extrajudicial, na forma da lei;

6. DA DESISTÊNCIA: Em caso de desistência por parte da contratante após a assinatura desta

proposta, A contratante concorda em pagar uma multa no valor de 30% do total da proposta

acordada, como compensação pelos custos administrativos e possíveis perdas incorridas pela parte

contratada.

7. DA CONSTITUIÇÃO DO TÍTULO: Esta minuta CONSTITUI TÍTULO EXECUTIVO EXTRAJUDICIAL,

nos termos do artigo 784, inciso III, do Código de Processo Civil em vigor.

8. DO FORO DE ELEIÇÃO: Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as

partes elegem o foro da

Comarca de Goiânia, Goiás.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor,

juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Condições: 30 dias no boleto.

Frete: CIF

Entrega: 12 dias úteis.

Resumo

Subtotal: R$ 7.829,00

Total: R$ 7.829,00

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91
Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos
Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

Ribeirão Preto, 28 de novembro de 2025

AO
HOSPITAL DE AMOR

COMPLEXO ONCOLÓGICO DE REFERÊNCIA DO ESTADO DE GOIÁS
A/C LUIZ GUSTAVO – ENGENHARIA CLINICA

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL

01 50 Unid

Fluxometro de Oxigênio

IFAB 63,67 3.183,50

02 50 Unid

Fluxometro de Ar Comprimido

IFAB 68,78 3.439,00

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91
Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos
Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

03 10 Unid
Bolsa Pressórica Pressurizadora
Reutilizável Manômetro 500Ml

HOSPICENTER 508,73 5.087,30

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ............................................................ R$11.709,80

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

PAGAMENTO: 30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS
VALIDADE DA PRPOSTA: 30 DIAS
FRETE: CIF

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91
Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos
Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

Bolsa Pressórica Pressurizadora Reutilizável Manômetro
500Ml

Bolsa Pressórica - Pressurizadora Reutilizável Reforçada com
Manômetro Hospicenter - 500ML
A Bolsa Pressórica Reutilizável com Manômetro é o dispositivo ideal para a
realização de infusões pressurizadas, oferecendo segurança e confiabilidade.
Essa bolsa é indispensável para o tratamento clínico de emergência,

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91
Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos
Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

proporcionando uma solução eficiente para a administração de fluidos em
situações críticas.

Características:
Volume associado: A bolsa possui um volume de 500ml, permitindo a administração adequada de fluidos
durante o tratamento clínico.
Livre de látex: Feita de material TPU, a bolsa é livre de látex, reduzindo o risco de reações alérgicas em
pacientes.
Vedação ao ar: O material TPU proporciona uma boa vedação ao ar, mantendo a pressurização por até 3
horas sem vazamentos.
Design transparente: A parte do líquido da bolsa é transparente, permitindo uma fácil visualização dos
níveis de fluido durante a administração.
Manômetro anaeroide: A bolsa possui um manômetro anaeroide, permitindo a medição precisa da
pressão durante a infusão.
Precisão de medição: O erro permitido de medição é de +/- 1-3cm, garantindo uma administração precisa
dos fluidos durante o tratamento.
Registro ANVISA: A bolsa possui registro na ANVISA, assegurando sua qualidade e conformidade com as
normas regulatórias.

Benefícios:

• Infusão pressurizada segura: A bolsa pressórica permite a administração de fluidos de forma
pressurizada, garantindo uma infusão segura e eficaz durante o tratamento clínico.

• Confiabilidade: Com sua vedação ao ar, design transparente e manômetro anaeroide, a bolsa
oferece confiabilidade na administração dos fluidos, permitindo um controle visual e preciso da
pressão durante a infusão.

• Precisão na administração: A precisão de medição da bolsa garante uma administração precisa dos
fluidos, contribuindo para um tratamento clínico mais eficiente e controlado.

A Bolsa Pressórica - Pressurizadora Reutilizável Reforçada com Manômetro Hospicenter - 500ML é um
dispositivo essencial para o tratamento clínico de emergência. Com sua capacidade de infusão
pressurizada, material livre de látex, vedação ao ar, design transparente e manômetro anaeroide, essa
bolsa oferece segurança, confiabilidade e precisão na administração de fluidos durante o tratamento.
Garanta um tratamento clínico eficiente e controlado com a Bolsa Pressórica Hospicenter - 500ML.
Registro Anvisa:81766600022

MORAMED MANUTENCAO E VENDA DE ACESSORIOS
MEDICO HOSPITALAR L
CNPJ: 26.603.680/0001-21
4ª Travessa Doutor Fábio Maranhão, 82A - Guararapes
Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP: 54325-251

(81)99696-0823
comercial@moramed-pe.com

www.moramed.com.br
Vendedor: CYNTHIA MILENE N

Aos cuidados de: DAVID

ORÇAMENTO Nº 14406 26/11/2025

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS PREVISÃO DE ENTREGA: 19/12/2025

DADOS DO CLIENTE

Razão social: FUNDACAO PIO XII Nome fantasia: FUNDACAO PIO XII

CNPJ/CPF: 49.150.352/0046-14 Endereço:
Rodovia BR-153, (Hospital CORA - Complexo
Oncológico de Referência do Estado de Goiás) -
Jardim Guanabara

CEP: 74675-090 Cidade/UF: Goiânia/GO

Telefone: (17) 3321-6600 / (17) 3321-6603 E-mail: financeiro@cora.saude.gov.com.br

PRODUTOS

ITEM CÓDIGO NOME IMAGEM QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL

1 FL2404
FLUXÔMETRO HAOXI DE 0-15 LPM
PARA AR COMPRIMIDO
Imagem ilustrativa

50,00 97,3800000000 4.869,00

2 FL2401
FLUXÔMETRO HAOXI DE 0 - 15 LPM
PARA OXIGÊNIO
Imagem ilustrativa

50,00 89,0000000000 4.450,00

3 U936-1A
BOLSA PRESSURISADORA
REUTILIZAVEL 500ML C/
MANOMETRO - UPNMED

10,00 334,7800000000 3.347,80

TOTAL 110,00 12.666,80

PRODUTOS: 12.666,80

TOTAL: R$ 12.666,80

OBSERVAÇÕES
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: BOLETO P/ 30 DDL (MEDIANTE APROV. FINANC.)
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS A DEPENDER DA APROVAÇÃO
FRETE CIF
GARANTIA 90 DIAS

________________________________________
Assinatura do cliente

Orçamento emitido no GestãoClick – www.gestaoclick.com.br